

**ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE**

CONTRATO No : MCQ.SOP.FISE.INV.001.29.2019.

En el Municipio de Colón, Querétaro siendo las 10:00 (diez) horas del día **Viernes 18 (dieciocho) de Octubre del 2019 (dos mil Diecinueve)**, se reunieron en el terreno que ocupa la obra denominada: **"AMPLIACIÓN DE RED DE ENEGIA ELECTRICA EN LA LOCALIDAD DE AJUCHITLAN, COLÓN, QRO"**, por parte del Municipio de Colón el Ing. **Isidro Mar Rubio**, Secretario de Obras Públicas; Ing. **Hilario Barajas González**, Director de Obras Públicas del Municipio de Colón, Qro., **Mario Isaac Reséndiz Muñoz**, Supervisor de la Obra y quien funge como Jefe del Departamento de Supervisión de Obras Públicas y el Ing. **Víctor Samuel Pérez Ayhllon**, en representación la Contraloría Municipal y en calidad de Testigo de los Actos, y por parte de "El Contratista" **C. RAÚL AGAPITO ARRIAGA RESÉNDIZ** y como Residente de la Empresa el ING. **JUAN CARLOS JIMENEZ HERNANDEZ**, respectivamente para llevar a cabo en los términos del artículo 66 de la Ley de Obra Pública del Estado de Querétaro, el acto de Entrega – Recepción Física de los trabajos que se indican en Cuadro Comparativo de metas programadas y alcanzadas anexo.

DATOS DE APROBACIÓN		DATOS DE CONTRATO	
PROGRAMA :	F. I. S. E. 2019.	NÚMERO :	MCQ.SOP.FISE.INV.001.29.2019
BENEFICIARIOS :	4500 HABITANTES	IMPORTE :	\$ 3'315,789.55
OFICIO DE APROBACIÓN :	2019GEQ00839	FECHA DE APROBACIÓN :	16 DE MAYO DE 2019
INICIO :	MARTES 25 (VEINTICINCO) DE JUNIO DEL 2019 (DOS MIL DIECINUEVE)	TÉRMINO :	MARTES 22 (VEINTIDÓS) DE OCTUBRE DEL 2019 (DOS MIL DIECINUEVE)

Periodo de ejecución real de los trabajos:

De conformidad con el plazo estipulado en el Contrato Original iniciaría el **Martes 25 (Veinticinco) de Junio del 2019 (dos mil Diecinueve)** y serían concluidos el **Martes 22 (Veintidós) de Octubre del 2019 (dos mil Diecinueve)**. Siendo ejecutada de manera real de acuerdo a las circunstancias documentadas en las notas de Bitácora, del **Martes 25 (Veinticinco) de Junio del 2019 (dos mil Diecinueve)** al **Lunes 07 (siete) de Octubre del 2019 (dos mil Diecinueve)**.

Estado financiero:

A la fecha se encuentra la estimación No. 03 (Tres Finiquito), la cual arroja un importe acumulado de **\$3'315,789.55 (Tres Millones, Trescientos Quince Mil, Setecientos Ochenta y Nueve Pesos 55/100 M.N.)** Incluye Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.)

Conforme las estimaciones periódicas indicadas a continuación:

Las estimaciones de los trabajos totalmente ejecutados por el contratista, de acuerdo a lo establecido en el contrato, por el "Municipio de Colón, Querétaro", son las que se relacionan a continuación:

Estimación No.	De fecha	Periodo que comprende	Monto estimado:	Monto acumulado:

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS RECURSOS PROVIENEN DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN TODOS LOS CIUDADANOS. ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS RECURSOS PROVIENEN DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN TODOS LOS CIUDADANOS. ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS RECURSOS PROVIENEN DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN TODOS LOS CIUDADANOS. ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS RECURSOS PROVIENEN DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN TODOS LOS CIUDADANOS.

PLAZA HÉROES DE LA REVOLUCIÓN No.1 COL. CENTRO, COLÓN, QRO.
C.P. 76270 TELÉFONOS: (419) 2.92.01.08 - 2.92.00.61 - 2.92.02.34

OPERADO RAMO 33 FISE - 2019



AYUNTAMIENTO DE
COLÓN
PRESIDENCIA MUNICIPAL
2015-2018

MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.FISE.INV.001.29.2019.

01 (Uno).	23/08/2019	Del	25/06/2019	al	23/08/2019	\$ 299,205.11	\$ 299,205.11
02 (Dos)	19/09/2019	Del	24/08/2019	al	19/09/2019	\$ 194,585.06	\$ 493,790.17
03 (Tres Finiquito)	07/10/2019	Del	20/09/2019	al	07/10/2019	2'822,054.09	\$ 3'315,789.55
						Total	\$ 3'315,789.55

Fianza de garantía:

Concluida la obra, no obstante su recepción formal, el Contratista quedará obligado a responder de los defectos que resultaren de la misma, de los vicios ocultos y de cualquier otra responsabilidad; para lo cual otorga fianza, misma que estará en vigor a por los doce meses siguientes a la presente fecha, fianza número: 19A22675 de la afianzadora: **FIANZAS DORAMA, S. A.**, fianza que garantiza el 10 % del monto contratado por un importe de **\$331,578.96** (Trescientos Treinta y Un Mil, Quinientos Setenta y Ocho Pesos 96/100 M. N.), de conformidad con lo dispuesto en el artículo 66 de la Ley de Obra Pública del Estado de Querétaro.

Los representantes del Municipio manifiestan haber dado cumplimiento a lo que señala el artículo 66 de la Ley de Obra Pública del Estado de Querétaro, notificando a la Contraloría Municipal de la celebración de este acto mediante el oficio N° DOP-113-2019, firmado por el jefe de Supervisión del Municipio, de Fecha **Miércoles 16 (dieciséis) de Octubre del 2019 (dos mil Diecinueve)**.

Se levanta la presente acta en virtud de que tal como consta en el Acta de Verificación de Terminación de los Trabajos Ejecutados de fecha **Miércoles 16 (dieciséis) de Octubre del 2019 (dos mil Diecinueve)**, se verificó que los trabajos objeto de este contrato fueron concluidos el día **Lunes 07 (siete) de Octubre del 2019 (dos mil Diecinueve)**, por lo que resulta procedente la recepción de los trabajos ejecutados, reservándose el Municipio de Colón el derecho de hacer posteriormente las reclamaciones que procedan por trabajos mal ejecutados, mala calidad, pagos indebidos o vicios ocultos y por cualquier otro concepto a que tenga derecho.

Manifiestan las partes que se entregan en este acto los planos correspondientes a la construcción final, que se relacionan en el anexo No.1, de la presente Acta.

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 66 de la Ley de Obra Pública del Estado de Querétaro, se elabora la presente Acta de Entrega – Recepción Física, misma que una vez leída por los presentes la firman de conformidad siendo las **12:00 (doce) horas del día Viernes 18 (dieciocho) de Octubre del 2019 (dos mil Diecinueve)**, Localidad de Ajuchitlán, Colón, Querétaro.

Anexo 1.

ESTE PROGRAMA ES PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO. QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES...

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO EL PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS RECURSOS SON DE LOS IMPUESTOS DE LOS CIUDADANOS. ESTE PROGRAMA ES AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO. QUEDA PROHIBIDO EL USO DE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA PARA FAVOR DE CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO. DEBE SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE Y ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE.

PLAZA HÉROES DE LA REVOLUCIÓN No.1 COL. CENTRO, COLÓN, QRO.
C.P. 76270 TELÉFONOS: (415) 2.92.01.08 - 2.92.00.61 - 2.92.02.34

OPERADO RAMO 33 FISE - 2019



MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN

ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.FISE.INV.001.29.2019.

CO-REL161	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE AG-8(5/16), INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M	95.00	\$ 45.70	4,341.50	365.00	\$ 16,680.50	365.00	\$ 16,680.50	-\$ 12,339.00	384 %
CO-REL190	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE COBRE DESNUDO CAL Nº 2, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	KG	85.00	\$ 328.63	27,933.55	234.00	\$ 76,899.42	234.00	\$ 76,899.42	-\$ 48,965.87	275 %
CO-REL205	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE NEUTRANEL (1+1) CAL. 6, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	ML	385.00	\$ 40.34	15,530.90	785.00	\$ 31,666.90	785.00	\$ 31,666.90	-\$ 16,136.00	204 %
CO-REL208	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE NEUTRANEL (2+1) CAL. 6, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	M	2500.00	\$ 55.22	138,050.00	93.80	\$ 5,179.64	93.80	\$ 5,179.64	\$ 132,870.36	4%
CO-REL221	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE NEUTRANEL (2+1) CAL. 1/0-2 AWG, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	M	2200.00	\$ 148.04	325,688.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 325,688.00	0%
CO-REL241	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE NEUTRANEL (3+1) CAL. 1/0-2 AWG, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	ML	1200.00	\$ 288.47	346,164.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 346,164.00	0%
CO-REL701	SUMINISTRO E INSTALACION DE CARGAS CADWELD DEL NUMERO 90, PARA UNIR (SOLDAR) CABLES SOBRE SUPERFICIES METALICAS O CABLE-CABLE, UTILIZADAS PARA LOS SISTEMAS DE TIERRAS. INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	PZA	11.00	\$ 418.38	4,602.18	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 4,602.18	0%
CO-REL330	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONECTOR PERICO CALIBRE 1/0, INCLUYE: ACARREOS, MONTAJE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	48.00	\$ 306.82	14,727.36	28.00	\$ 8,590.96	28.00	\$ 8,590.96	\$ 6,136.40	58%
CO-REL310	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONECTOR COMPRESION AC 504-82, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	230.00	\$ 51.29	11,796.70	562.00	\$ 28,824.98	562.00	\$ 28,824.98	-\$ 17,028.28	244 %
CO-REL311	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONECTOR AC-508, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	245.00	\$ 47.81	11,713.45	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 11,713.45	0%
CO-REL320	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONECTOR ESTRIBO CAL 1/0 AWG, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	48.00	\$ 164.28	7,885.44	28.00	\$ 4,599.84	28.00	\$ 4,599.84	\$ 3,285.60	58%
CO-REL341	SUMINISTRO E INSTALACION DE CORTACIRCUITO FUSIBLE 15 KV, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	50.00	\$ 1,423.66	71,183.00	26.00	\$ 37,015.16	26.00	\$ 37,015.16	\$ 34,167.84	52%
CO-REL350	SUMINISTRO E INSTALACION DE CRUCETA PR-200, INCLUYE: MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION P.U.O.T	PZA	14.00	\$ 916.19	12,826.66	12.00	\$ 10,994.28	12.00	\$ 10,994.28	\$ 1,832.38	86%
CO-REL360	SUMINISTRO E INSTALACION DE CRUCETA PT-200, INCLUYE: MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION P.U.O.T	PZA	5.00	\$ 608.74	3,043.70	29.00	\$ 17,653.46	29.00	\$ 17,653.46	-\$ 14,609.76	580 %
CO-REL364	SUMINISTRO E INSTALACION DE CRUCETA PV 200, INCLUYE: MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION. P.U.O.T	PZA	24.00	\$ 514.26	12,342.24	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 12,342.24	0%
CO-REL380	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRAPA RANURA PARALELA GP1, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	4.00	\$ 107.70	430.80	11.00	\$ 1,184.70	11.00	\$ 1,184.70	-\$ 753.90	275 %
CO-REL391	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRAPA REMATE CAL 1/0-3/0 INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	36.00	\$ 162.06	5,834.16	46.00	\$ 7,454.76	46.00	\$ 7,454.76	-\$ 1,620.60	128 %

PLAZA HÉRCULES DE LA REVOLUCIÓN No.1 COL. CENTRO, COLÓN, QRO.
C.P. 76270 TELÉFONOS. (419) 2.92.01.08 - 2.92.00.61 - 2.92.02.34

OPERADO RAMO 33 FISE - 2019
Página 5 de 9

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO Y NO ES PATROVINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO, NEGOCIO Y CUALQUIER OTRO INTERÉS PARTICULAR.
LOS INTERESADOS QUE SE HAYAN REGISTRADO EN EL PROGRAMA DE SUBSIDIOS DE LOS DISTRITOS A LOS ESTABLECIDOS, QUIEN HAYA USADO INDEBIDAMENTE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA, DEBERÁ SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE Y ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE.

ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.FISE.INV.001.29.2019.

CO-REL410	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GUARDACABO G1, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	4.00	\$ 34.76	139.04	16.00	\$ 556.16	16.00	\$ 556.16	-\$ 417.12	400 %
CO-REL420	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GUARDALINEAS PREFORMADO CORTO, ACSR CAL 1/0, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	45.00	\$ 99.71	4,486.95	30.00	\$ 2,991.30	30.00	\$ 2,991.30	\$ 1,495.65	67%
CO-REL460	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LISTON FUSIBLE 1-20 AMP. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	50.00	\$ 61.94	3,097.00	26.00	\$ 1,610.44	26.00	\$ 1,610.44	\$ 1,486.56	52%
CO-REL470	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MOLDURA RE, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	8.00	\$ 69.52	556.16	17.00	\$ 1,181.84	17.00	\$ 1,181.84	-\$ 625.68	213 %
CO-REL500	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE OJO RE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T	PZA	36.00	\$ 67.34	2,424.24	37.00	\$ 2,491.58	37.00	\$ 2,491.58	-\$ 67.34	103 %
CO-REL510	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PERNO ANCLA 1PA, DE 16 MM (5/8) DE DIAMETRO. INCLUYE: SUMINISTRO DE PERNO Y MUERTO, EXCAVACION EN TERRENO TIPO C, TUERCA Y ARANDELA CON CANAL GO DE 101.6 MM. MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	6.00	\$ 259.55	1,557.30	14.00	\$ 3,633.70	14.00	\$ 3,633.70	-\$ 2,076.40	233 %
CO-REL543	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA PR INCLUYE: EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	56.00	\$ 23.30	1,304.80	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 1,304.80	0%
CO-REL545	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PROTECTOR PARA RETENIDA R1, INCLUYE: ACARREOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	6.00	\$ 393.33	2,359.98	14.00	\$ 5,506.62	14.00	\$ 5,506.62	-\$ 3,146.64	233 %
CO-REL552	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REMATE PARA ACSR CAL 2, INCLUYE: ACARREOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	35.00	\$ 50.14	1,754.90	96.00	\$ 4,813.44	96.00	\$ 4,813.44	-\$ 3,058.54	274 %
CO-REL553	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REMATE PARA ACSR P-AG, CURVO INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	PZA	27.00	\$ 76.73	2,071.71	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 2,071.71	0%
CO-REL554	SUMINISTRO Y INSTALACIÓN DE REMATE PARA ACSR PRA, RECTO INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	PZA	9.00	\$ 92.20	829.80	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 829.80	0%
CO-REL581	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TIRANTE H1, INCLUYE: MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	9.00	\$ 213.91	1,925.19	6.00	\$ 1,283.46	6.00	\$ 1,283.46	\$ 641.73	67%
CO-REL580	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TIRANTE T2 INCLUYE: MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	18.00	\$ 160.18	2,883.24	16.00	\$ 2,562.88	16.00	\$ 2,562.88	\$ 320.36	89%
CO-REL590	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TORNILLO MAQUINA DE 16 x 76 MM, INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	15.00	\$ 45.49	682.35	50.00	\$ 2,274.50	50.00	\$ 2,274.50	-\$ 1,592.15	333 %
CO-REL641	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VARILLA COPERWELD DE COBRE DE 19 MM. DE DIAMETRO Y 3.05 MTS. DE LONGITUD, INCLUYE: CONEXIONES, 1.00 M. DE CABLE CALIBRE No. 6 Y 8, CONECTOR DE COBRE PARA TIERRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	PZA	19.00	\$ 856.18	16,267.42	22.00	\$ 18,835.96	22.00	\$ 18,835.96	-\$ 2,568.54	116 %
CO-REL521	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PERNO DOBLE ROSCA DE FO GO DE 16 x 456, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	36.00	\$ 118.98	4,283.28	40.00	\$ 4,759.20	40.00	\$ 4,759.20	-\$ 475.92	111 %

PLAZA HÉROES DE LA REVOLUCIÓN No. 1 COL. CENTRO, COLÓN, QRO.
C.P. 76270 TELÉFONOS. (419) 2.92.01.08 - 2.92.00.61 - 2.92.02.34

DEL GOBIERNO DE LA REPÚBLICA
OPERADO RAMO 33 FISE - 2019

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO Y ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS DE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA, DEBERA SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE Y ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE.

**ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE**

CONTRATO No : MCQ.SOP.FISE.INV.001.29.2019.

CO-LPT	LÁMPARAS, POSTES Y TRANSFORMADORES				\$1,169,591.58		\$		\$ 425,681.18	\$ 743,910.40		
CO-LPT010	POSTE DE CONCRETO 12-750 REFORZADO, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, EXCAVACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, ELEVACION, PLOMEADO, NIVELADO, RELLENOS, ACARREOS LOCALES Y FORANEOS, EQUIPO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	28.00	\$ 9,211.98	257,935.44	0.00	\$ -	43.00	\$ 396,115.14	\$ -	138,179.70	154 %
CO-LPT013	POSTE DE CONCRETO 7-500 REFORZADO, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, EXCAVACION EN TIPO C , ELEVACION, PLOMEADO, NIVELADO, RELLENOS, ACARREOS LOCALES Y FORANEOS, EQUIPO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	3.00	\$ 5,892.82	17,678.46	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 17,678.46		0%
CO-LPT020	TORRE ESTRUCTURAL DOBLE DE 4" x 12 M INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, EXCAVACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, ELEVACION, PLOMEADO, NIVELADO, RELLENOS, ACARREOS LOCALES Y FORANEOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	6.00	\$ 20,647.78	123,886.68	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 123,886.68		0%
CO-LPT021	TORRE ESTRUCTURAL SIMPLE DE 4" x 12 M INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, EXCAVACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, ELEVACION, PLOMEADO, NIVELADO, RELLENOS, ACARREOS LOCALES Y FORANEOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	11.00	\$ 14,783.02	162,613.22	0.00	\$ -	2.00	\$ 29,566.04	\$ 133,047.18		18%
CO-LPT029	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TRANSFORMADOR TIPO POSTE 2F, 15 KVA, 13200 VOLTS 120-240 V, NORMA K, INCLUYE: ACARREOS, MONTAJE, TRAZO Y PINTADO DE NUMERO ECONOMICO DE ACUERDO A LAS NORMAS DE LA C.F.E., MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	5.00	\$ 37,638.00	188,190.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 188,190.00		0%
CO-LPT031	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TRANSFORMADOR 25 KVA 13,200-120/240V, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	PZA	5.00	\$ 38,738.10	193,690.50	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 193,690.50		0%
CO-LPT039	TRANSFORMADOR TIPO POSTE 30 KVA 13200 VOLTS 120V-240 V, NORMA K, INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREOS, COLOCACION, MONTAJE, TRAZO Y PINTADO DE NUMERO ECONOMICO DE ACUERDO A LAS NORMAS DE LA C.F.E., MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T	PZA	4.00	\$ 56,399.32	225,597.28	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 225,597.28		0%
CO-TRA	TRÁMITES				\$64,711.11		\$ 64,711.11		\$ 64,711.11	\$ -		
CO-TRA002	INTERCALACIÓN DE POSTE O TORRE POR PERSONAL DE LA C.F.E. EN LÍNEA VIVA (LÍNEA ENERGIZADA). INCLUYE: TRÁMITES, PAGOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN. P.U.O.T.	PZA	5.00	\$ 7,655.06	38,275.30	5.00	\$ 38,275.30	5.00	\$ 38,275.30	\$ -		100 %
CO-TRA001	LIBRANZA DE ENERGIA POR PERSONAL DE LA C.F.E. PARA CONEXION DE OBRA O EQUIPO NUEVO EN CIRCUITO EXISTENTE. INCLUYE: LOGISTICA, PAGOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	SERVICIO	5.00	\$ 3,951.00	19,755.00	5.00	\$ 19,755.00	5.00	\$ 19,755.00	\$ -		100 %
CO-TRA005	TRAMITES ADMINISTRATIVOS PARA LA ENTREGA-RECEPCION DE LA OBRA A LA C.F.E., PARA SU OPERACION Y MANTENIMIENTO. INCLUYE: SUPERVISION DE LA OBRA EN CAMPO POR PERSONAL DE LA C.F.E., TRASLADOS, DILIGENCIAS, COPIAS, PLANOS DEFINITIVOS DE LA CONSTRUCCION, Y TODO LO NECESARIO PARA LA ENTREGA-RECEPCION DE LA OBRA.	SERVICIO	1.00	\$ 6,680.81	6,680.81	1.00	\$ 6,680.81	1.00	\$ 6,680.81	\$ -		100 %
FUERA DE CATALOGO							\$ 1,490,519.80		\$ 1,490,519.80	\$ -	\$ 1,490,519.80	

"ESTE PROGRAMA ES PÚBLICO AJENO A CUALQUIER

PLAZA HÉROES DE LA REVOLUCIÓN No.1 COL. CENTRO, COLÓN, QRO.
C.P. 76270 TELÉFONOS. (419) 2.92.01.08 - 2.92.00.61 - 2.92.02.34

DEL GOBIERNO DE LA REPÚBLICA
OPERADO RAMO 33 FISE - 2019

Página 7 de 9

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO Y NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS RECURSOS PROVIENEN DE LOS RECURSOS DE LOS PRESUPUESTOS ESTATALES. ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO Y NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS RECURSOS PROVIENEN DE LOS RECURSOS DE LOS PRESUPUESTOS ESTATALES. INDEBIDO DE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA, DEBERÁ SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE Y ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE.



AYUNTAMIENTO DE
COLÓN
PRESIDENCIA MUNICIPAL
2015-2018

MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.FISE.INV.001.29.2019.

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TRANSFORMADOR 37.5 KVA 13,200-120/240V, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	PZA	\$ 50,040.92	0.00	9.00	\$ 450,368.28	9.00	\$ 450,368.28	-\$ 450,368.28	
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TRANSFORMADOR 50 KVA 13,200-120/240V, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	PZA	\$ 57,130.87	0.00	3.00	\$ 171,392.61	3.00	\$ 171,392.61	-\$ 171,392.61	
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE NEUTRANEL (2+1) CAL. 2, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN. P.U.O.T	ML	\$ 103.53	0.00	2394.61	\$ 247,913.97	2394.61	\$ 247,913.97	-\$ 247,913.97	
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE NEUTRANEL (2+1) CAL. 3/0, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN. P.U.O.T	ML	\$ 197.24	0.00	2344.78	\$ 462,484.41	2344.78	\$ 462,484.41	-\$ 462,484.41	
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ALUMINIO CABLE ACSR CAL 3/0, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	KG	\$ 159.51	0.00	528.73	\$ 84,337.72	528.73	\$ 84,337.72	-\$ 84,337.72	
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE NEUTRANEL (3+1) CAL. 3/0, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN. P.U.O.T	ML	\$ 285.81	0.00	214.33	\$ 61,257.66	214.33	\$ 61,257.66	-\$ 61,257.66	
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REMATE 1/0 INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN. P.U.O.T	PZA	\$ 92.25	0.00	107.00	\$ 9,870.75	107.00	\$ 9,870.75	-\$ 9,870.75	
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GRAPA Y BASE RB INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN. P.U.O.T	PZA	\$ 315.35	0.00	3.00	\$ 946.05	3.00	\$ 946.05	-\$ 946.05	
SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBO 2" 51MM; INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN. P.U.O.T	PZA	\$ 649.45	0.00	3.00	\$ 1,948.35	3.00	\$ 1,948.35	-\$ 1,948.35	

EL CONTRATISTA RENUNCIA A LA CANTIDAD DE **-\$ 54.71**

POR CONVENIR A SUS INTERESES Y AJUSTARSE AL MONTO CONTRATADO.

SUBTOTAL	\$ 2,858,439.27	SUBTOTAL	\$ 2,432,805.25	SUBTOTAL	\$ 2,858,486.43	-\$ 47.16	
----------	-----------------	----------	-----------------	----------	-----------------	-----------	--

IVA	\$ 457,350.28	IVA	\$ 389,248.84	IVA	\$ 457,357.83	-\$ 7.55	
-----	---------------	-----	---------------	-----	---------------	----------	--

TOTAL	\$ 3,315,789.55	TOTAL	\$ 2,822,054.09	TOTAL	\$ 3,315,844.26	-\$ 54.71	
-------	-----------------	-------	-----------------	-------	-----------------	-----------	--

ENTREGA CONTRATISTA

C. RAÚL AGAPITO ARRIAGA RESÉNDIZ.
Contratista

ING. JUAN CARLOS JIMENEZ HERNANDEZ.
Residente de la Empresa

"ESTE PROGRAMA ES PÚBLICO AJENO A CALIFICACIÓN"

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS GASTOS SON PAGADOS POR LOS PRESUPUESTOS DE LOS SECTORES PÚBLICOS DEL GOBIERNO FEDERAL. DEBIDO A QUE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA, DEBERA SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE Y ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE.

PLAZA HÉROES DE LA REVOLUCIÓN No.1 COL. CENTRO, COLÓN, QRO.
C.P. 76270 TELÉFONOS. (419) 2.92.01.08 - 2.92.00.61 - 2.92.02.34

DEL GOBIERNO DE LA REPÚBLICA
OPERADO RAMO 33 FISE - 2019



MUNICIPIO DE COLÓN, QUERÉTARO
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN
ENTRE EL CONTRATISTA Y LA CONTRATANTE

CONTRATO No : MCQ.SOP.FISE.INV.001.29.2019.

Reciben por el Municipio de Colón, Querétaro
La Secretaría de Obras Públicas

Ing. Isidro Mar Rubio.
Secretario de Obras Públicas

Hilario Barajas González.
Director de Obras Públicas

Mario Isaac Reséndiz Muñoz.
Supervisor de la Obra y Jefe del
Departamento de Supervisión de Obras

Ing. Víctor Samuel Pérez Ayllón.
En representación de la Contraloría Municipal

"ESTE PROGRAMA ES PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO, QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA"

"ESTA OBRA FUE REALIZADA CON RECURSOS FEDERALES DEL GOBIERNO DE LA REPÚBLICA"

OPERADO RAMO 33 FISE - 2019

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO NO ES PATROCINADO NI PROMOVIDO POR PARTIDO POLÍTICO ALGUNO Y SUS RECURSOS PROVIENEN DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN TODOS LOS CONTRIBUYENTES, ESTA PROHIBIDO EL USO DE ESTE PROGRAMA CON FINES POLÍTICOS, ELECTORALES, DE LUCRO Y OTROS DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS. QUIEN HAGA USO INDEBIDO DE LOS RECURSOS DE ESTE PROGRAMA, DEBERÁ SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE Y ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE.

Las presentes firmas forman parte del acta de Entrega Recepción de los trabajos entre la contratista y la contratante, referente a la obra denominada: "AMPLIACIÓN DE RED DE ENEGIA ELECTRICA EN LA LOCALIDAD DE AJUCHITLAN, COLÓN, QRO", de fecha **Viernes 18 (dieciocho) de Octubre del 2019 (dos mil Diecinueve).**

